
Buchungsnr Verfasser Titel Standort

K Abe
KE Amb
KE Aue
KE Aue
KE Bau
K Bla
K Bla
KE Bla
KE Bla
KE Bla
KK Boi
KE Boi
K Bra
K Cla
KK Dub
KK Eng
KSp Ern
KK Esc
KK Esc

KK Jae
KK ..lak
KE Käh
KK Kai
K Kes
K Kin
KE KIi
KTe Kna
KE Kni
KE Kni
K KÖT

KK Krü
KK Lan
K Lie
KK ltllcl
KK Mor
KK Müh
KE Nah
KE Nap

00071 123
00074072
00071284
00070973
00070461
00070393
000700B9
00070096
00070980
00070997
00069847
00071 369
00070065
00070621
0aa72748
00070188
00070195
00070010
aao7a027
00069816
00071086
00071 079
00070003
00071352
00069977
00070478
00070201
00070966
00071253
0047u71
00069786
00071277
00069854
00070959
00069991
00069984
44071215
00071 109
00071093
00070416
00069830
oao71a24
00073363
00071239
00070805
00070034
00070423
0006991 5
00070782
00069823
00070799
00070942
00072892
00070409
00070614
00069908
00070454

Abedi,lsahel
Ambach, Jule
Auer, Margit
Auer, Margit
Baumbach, Martin
Blanck, UIf
Blanck, U./Pfeiff...
Blanck,U./Pfeiffe...
Blazon, Nina
Blazon, Nina
Boie, Kirsten...
Boie, Kircten
Brandis, Katia
Claus, Calle
Dubuc, Marianne
Engler, Michael...
Erne, Andrea
Escoffier, Michaöl
Escoffier, Michaäl
Fabcaro
Fehr, Daniel ...
Frixe, Katja...
Funke, Cornelia
Funke, Cornelia...

Geisler, Dagmar
Gourley, Kashell...
Habercack, Charlo"
Hach, Lena
Jaekel, Franziska
Jakobs, Günther
Kähler-Timm, Hilde
Kaiser, Jan .,.
Kessel, Carola von
Kinney, Jeff
Kling, Marc-Uwe
Knapman, Timothy
Knister
Knister
Körner, Anja
Krüger, Simone
Lang, Suzanne...
Lienesch, Andrea
McLaughlin, Eoin
Morgenstern, Chri..
Mühle, Jörg ...
Nahrgang, Frauke
Napp, Daniel
Niemeyern §usann .

Ofner, Agi
Orso, Kathrin Le...
Pantermüller, Alice
Peter, Andrea
Pfeiffer, Boris
Pfeiffer, Boris
Pichon, Liz
Rakers, Judith ...

Unter der Geisterbahn
Die drei !ll - Ein Fall im Skate-Park
Der Kokosnuss-Klau
Die Schule der magischen Tiere e...
Plötzlich Eule
Die drei??? Kids - Die Geisterpferde
Die drei??? Kids - Feuerwehr-Alarm
Die drei ??? Kids - Geister i.."

Die wilden Vier vom Drachenmeer
Libellenreiten für Anfänger
So wie du bist, bist du ganz...
Krippenspiel mit Hund
Filmstars unter Wasser
Die drei ???kids Das Kirschkomnlott
lm Baum ist was los
Hugo Hubschrauber
Komm mit zum Schwimmen
Schöne Ferien, Palomino
Zum Geburtstag viel Glück, Patomino
Asterix - Die weiße lris
Rate mal, wer ist denn da?
Mähne schneiden? Bitte sehrl.."
Tintenwelt - Die Farbe der Rache
Der Bücherfresser
Das ganz und gar fantastische G...
Sicher im Netz!
Vermisst
Bitte nicht öffnen - Knautschig!
Die Weihnachtssuperhelden
Mit Blaulicht zum Einsatz! Feuerwehr..
Ritter Otto will nicht kämpfen
Der kleinste Engel von allen
Monster, Monster, fast umsonster
EXIT@ - Das Buch - Ufo in Sicht
Kein Plan von nix
Das Klugscheißerchen
Wir fliegen ins Weltall!
Der total geniale Zaubersprung
Die Jagd nach dem Zauberbuch
Die drei ??? Kids - Der Schatz d...
Ach, du dicke Nr.rss!

Jirn ist gut drauf
Huch, wer kommt da zu Besuch?
Frohliche Was-nachten?
Die dreiSpatzen
Morgen bestimme ich!
Teufelskicker - Moritz macht das Spiel
Schnüffelnasen an Bord
Die Geschicht von Sankt Martin
Willst du tanzen?
Tierisch Krank
Mein Lotta-Leben - lmmer dem...
Unter Decken Verstecken
Die drei ??? Kids - Football-Falle
Die drei ???kids Die Golddiebe
Tom Gates Doppelband
Judiths klerne Farm

K Fun

K Fab
KK Feh
KK Fri

KK Fun
KE Schm
KTe Geis
KK Gou
K Hab
KE Hac

KK Ofn
KK Ors
K Pan

Nie

Fet
Pfe
Pfe
Pic

KK
K
K
K

Rake

Erstellt von LEITER Seite 1

KK

13.11.2024



024neue Kinder- und Ju endbücher ab Januar

Buchungsnr Verfasser Titel

Einstein, der kleine Pinguin
Mein Weihnachts-Wimmelbuch
Wir entdecken unseren Körper
Die wahrlich rätselhafte Spur 2...
Drei Chaoten auf vier Pfoten
Grimm und Möhrchen und die Weihnachts.
Gans vergessen
Die schönste Laterne der Welt
Fauler Zauber
Lesen NERVTI- Bücher? Nein, danke!
Mia und die kleine Meerjungfrau
Lieselotte im Regen
Laterne, Laterne, l-ieselottel
Waschbär wäscht Wäsche
Wie geht es dir? Komm zeig es mit!
101 Einhörner und alles, was...
101 einhörner starten durch
101 Monster und alles, was du...
101 Einhörner und fabelhafte...
101 Wichtel und alles, was du...
TKKG Junior Die Honigfalle
TKKG Junior Zocker-Panik
lch und meine Chaosbrüder
Was ist künstliche lntelligenz?
Tierisch klasse!

00069779
04a71222
00070041
00069960
00071 1 16
00071260
00071246
00070904
00070430
00070058
00069861
00071208
40074775
00069809
00071062
40471017
00071000
00071048
00071 055
00071 031
00070591
00070607
00070584
4a470447
00071376

Rangeley, Iona...
Reckers, Sandra
Rübel, Doris
Schmachtl, Andre.
Schmidt, Heike Eva
Schneider, Stepha.
Schneider, Steph ..

§chreuder, Benjam
Schumacher, Jens
Smith, Briony May
Steffensmeier, A...
§teffensmeier, A1..,
Straßer, Susanne
Süßbauer, Anna...
van der Bogen, R..
van der Bogen, R.,
van der Bogen, Ru
van der Bogen, Ru
van der Bogen, Ru
Vogel, Kirsten
Vogel, Kirsten
Welk, Sarah
Zahn, Angelika
Zillgens, Gerlis

Standort

KE Ran
KK Rec
KNa Rtrb
KE Schm
K Schm
KK Schn

Schn
schö
Schr
Schu
Smi
Ste
Ste
Str
Süß

KK
KK
KE
KE
KK
KK
KK
KK
KK
van

KE van
KK van
KE van
KK van
K Vog
K Vog
KE Wel
KTe Zah
KE ZiI

Erstellt von LEITER Seite 2 13.11.2A24



neue Kinder- und Ju endbücher ab Juli 2023

Buchungsnr Verfasser Titel

Mucks Maus und Missjö Katz
Hast du morgen Zeit?
Die Schule der magischen Tiere e...
Die Schule der magischen Tiere -...
Weihnachten mit Maus
Youcat for Kids
Der Fall der schwarzen Ka2e (7)
Bobo & Hasi auf der Baustelle
Bobo & Hasi auf dern Bauernhof
So wie du bist, bist du ganz,-.
Woodwalkers - Die Rückkehr..-.
Diamantenraub
Die Drei??? kids Fußball, F...
ZAP
Asterix - Dieweiße lris
Tintenwelt - Die Farbe der Rache
Das ganz und gar fantastische G,.,
Vergissmeinnicht - Was bisher...
Bitte nicht öffnen - Kratzig!
Die drei??? Kids - Die Wikinger k.--
Die Weihnachtsgeschichte für u...
Ritter Otto will nicht kämpfen
Nachts, wenn alles schläft
Zwei schniefen im Schnee
Monster, Monster, fast umsonster
Kein Plan von nix
Das Ktugscheißerchen
Ach, du dicke Nuss!
Seikein Frosch, Jim!
Trau dich, kleines Klammer-Affchen!
Das magische Baumhaus - 1. 1...

Süßer die Bären nie brummen
Die Schulhof-Spione
Nikolaus, komm doch bald
Morgen kommt der Weihnachtswichtel
Willst du tanzen?
Otto fährt los
Sooo viele Schuhe!
Zufällig ziemlich wiEig
lch bin dabei
Dog Man {6)
Einstein, der kleine Pinguin
Komm, Ferkel, wir gehen zur Aztin!
Kann ich alleine!
Die wahrlich rätselhafte Spur 2,.,
Grimm und Möhrchen - Ein Möhrchen...
Mia und die kleine Meerjungfrau
Ein spektakulärer Schulausflug (...
Es wird Herbst hier im Wald
Lieselotte macht nicht mit
Schüttelden Apfelbaum
Winkdem Wal
Waschbärwäscht Wäsche

Welches Tier war hier?
Die Fledermaus will nachts nicht raus
Zehn Grandiose Geschichten

Standort

00069120
00069083
0006881 9
000691 13
00068970
00069212
00069601
00069069
00069076
00069847
00069380
00069236
00069s95
00069373
00069816
00070003
00069977
0006891 8
00068840
00069441
00069564
00069786
00069205
000691 37
00069854
00069991
00069984
00069830
00069106
00069793
00068673
00069014
00068826
000691 51
00058680
00069823
00069090
00069007
00069021
00069038
00068758
00069779
00069243
00068659
00069960
00069281
00069861
00069045
00069274
00069434
00069403
00069410
00069809
00068666
00069250
00069267
00069052

KK Abe
KK And
KE Aue
K Aue
Baa

KRe Bar
Bla
BÖh
BÖh

Boi
Bra

K Dia
Dre
Esc
Fab
Fun
Schm

SL Gie
K Hab
K Hec
Hof
Jak
Kad

KK Kai
Kai
Kin
Kti
Krü

KK Lan
Lan

KE mag
KK Met
KE Nah

Nik
KK Obr
Ofn

KK Ott
Pet

K Pic
K Pic

Pi:
Ran

KK Rei
Schä
Schm

KK Schn
Smi

K Pic
1 Sta
Ste

KK Ste
Ste
Str

KK van
Wal
Web

K Pic

Abedi,lsabel
Andersen, Jasper
Auer, Margit
Auer, Margit
Baartmans, Pauli ...
Barta, P. Martin
Blasco, Serena
Böhlke, Dorothe...
Böhlke, Doroth6e..
Boie, Kirsten ...
Brandis, Katia

Eschbach, Andrea
Fabcaro
Funke, Comelia

Gier, Kerctin
Habesack, Charlo.
Hector, Christian
Hofmann, Julia ..,
Jakobs, Günther
Kaden, Outi...
Kaiser, Jan ...
Kaiser, Jan ...
Kinney, Jeff
Kling, Marc-Uwe
Krüger, Simone
Lang, Suzanne
Langen, Annette...

Metzmeyer, Cathe.
Nahrgang, Frauke

Obrecht, Bettina
Ofner, Agi
Ottenschläger, M ..
Peter, Andrea ...
Pichon, Liz
Pichon, Liz
Pilkey, Dav
Rangeley, lona ...
Reider, Katja ...
Schärer, Kathrin
Schmachtl, Andre.
Schneider, Stepha,
Smith, Briony üay
Pichon, Liz...
Staar, Katharina...
Steffensmeier, A1...
Sternbaum, Nico
Sternbaum, Nico
Straßel Susanne
van den Speulhof,..
Walde, Lena...
\ltleber, Susanne...
Pichon, Liz...

Erstellt von LEITER Seite 1 31.O1.2024



neue Kinder- und Ju endbücher ab Juli 2023

Buchungsnr

00069427

Verfasser

Zillgens, Gerlis

Titel

Tierisch klasse!

Standort

zil

Erstellt von LEITER Seite 2 31"A1.2024



neue Kinder- und Ju endbücher ab März 2023

Buchungsnr Verfasser

00067829
00067812
00068031
00067706
00068161
00068093
000681 30
00068024
00068963
00068239
00068't16
00068284
00067805
00068246
00068109
0006801 7
00068147
000681 54
00068123
00067867
00067799
00068314
00067980
00068000
000681 78
00068291
00068307
00068079
00067843
00067836
00067881
00068086
00068253
00068321
00067997
0006771 3

Titel

Brandis, Katia
Dölling, Beate
Escoffier, Michaäl
Escoffier, Michaöl
Escoffier, Micha ...
Fuchs, Martin ...
Gehrmann, Katja...
Goldfarb, Tobias...
Graf, Danielle
Guner, Emi
Halls, Smriti...
Hub, Ulrich
lwasa, Megumi
Jablonski, Marlene
Kolb, Suza...
Krämer, Fee
Lang, Suzanne...
Lang, Suzanne...
Leblanc, Catheri ...
Lienesch, Andrea..
Lienesch, Andrea ..
illeierjürgen, Sonja
Mennen, Patricia
Mühle, Jörg
Napp, Daniel...
OLeary, Dermot
Oleary, Dermot
Pickert, Nils
Poznanski, Urcula
Poznanski, Ursula
Poznanski, Ursula
Schneider, Stepha.
Thilo
Vogel, Johanna -v.

Standort

J Bra
KE DÖI

KK Esc
Kk Esc
KK Esc
KK Fuc
KK Geh
KK Gol
KK Gra
KE Gun
KK Hal
K Hub
KE lwa
KE Jab
KK Kol
KK Krä
KK Lan
KK Lan

Leb
KK Lie
KE Lie
KNa Mei
KLe Men
KK MÜh
KK Nap
K OLe
K OLe

KK Wo

KE Pic
J Poz
J Poz
J Poz
KE Schn
KE Thi
KE Vog
Wie

Erstellt von LEITER Seite 1 45.07.2023

Originaltitel
Ein Bär reißt aus
Palomino
Nicht so wild, Palomino
Der Nächste, bitte!
Klein ist fein, sagt die Maus
Am Leuchtturm gibt es Erdbeereis
Spekulatius und Bammelchen,...
Baby ist da
Endlich Schulkind!
Ohne dich bin ich nicht ich
Arschbombel verboten
Viele Grüße aus der Moshimoshi-Bucht
Ruby Fairygale und das Gold der Kobolde
Ein Traktor hütet ein großes Geheimnis
Ach du buntes Eil
Sind wir endlich da, Jim?
Jim sagt Neinl
Das Baby lst da! Was nun?
Apfelsaftgedanken
Puddingzauber im Hexengarten
KaEen - meine Lieblingstiere
Unser Wald
Hasenkind, flieg!
Dr. Brumm baut ein Haus
Duell mit der Königskobra
Meisterdieb auf der Flucht!
Seeräubermädchen und Prinzessinnenjung
Eleria (3)
Eleria (1)
Eleria (2)
Frühling, Sommer, Herbst... und Zesel
Die Geisterbahn von Bad Murks
Die Erfinderbrüder und die E.,.
Wieso Weshalb Warum? Junior
Wo ist das kleine Polizeiauto?



lVledienliste Kinder- und Ju endbücher ab Januar 2023

Buchungsnr Verfasser Titel

Originaltitel
Ein Bär reißt aus
Nicht so wild, Palomino
Palomino
Spekulatius und Bammelchen,..,
Viele Grüße aus der Moshimoshi-Bucht
Ach du buntes Ei!
Apfelsaftgedanken
Puddingzauber im Hexengarten
Dr. Brumm baut ein Haus
Wo ist das kleine Polizeiauto?

00067829
00067812
00067706
00068031
00068024
00067805
00068017
00067867
00067799
00068178

Brandis, Katja
Dölling, Beate
Escoffier, llllichaöl
Escoffier, Michaöl
Goldfarb, Tobias...
lwasa, Megumi
Krämer, Fee
Lienesch, Andrea..
Lienesch, Andrea ..

Napp, Daniel...

Standort

J Bra
KE DöI
Kk Esc
KK Esc
KK Gol
KE lwa
KK Krä
KK Lie
KE Lie
KK Nap
KK Wo

Erstellt von LEITER Seite 1 29.03.2023


