neue Kinder- und Jugendbücher ab Januar 2024

Buchungsnr	Verfasser	Titel	Standort
00071123	Abedi, Isabel	Unter der Geisterbahn	K Abe
00070072	Ambach, Jule	Die drei !!! - Ein Fall im Skate-Park	KE Amb
00071284	Auer, Margit	Der Kokosnuss-Klau	KE Aue
00070973	Auer, Margit	Die Schule der magischen Tiere e	KE Aue
00070461	Baumbach, Martin	Plötzlich Eule	KE Bau
00070393	Blanck, Ulf	Die drei ??? Kids - Die Geisterpferde	K Bla
00070089	Blanck, U./Pfeiff	Die drei ??? Kids - Feuerwehr-Alarm	K Bla
00070096	Blanck,U./Pfeiffe	Die drei ??? Kids - Geister i	KE Bla
00070980	Blazon, Nina	Die wilden Vier vom Drachenmeer	KE Bla
00070997	Blazon, Nina	Libellenreiten für Anfänger	KE Bla
00069847	Boie, Kirsten	So wie du bist, bist du ganz	KK Boi
00071369	Boie, Kirsten	Krippenspiel mit Hund	KE Boi
00070065	Brandis, Katja	Filmstars unter Wasser	K Bra
00070621	Claus, Calle	Die drei ???kids Das Kirschkomplott	K Cla
00072748	Dubuc, Marianne	Im Baum ist was los	KK Dub
00070188	Engler, Michael	Hugo Hubschrauber	KK Eng
00070195	Erne, Andrea	Komm mit zum Schwimmen	KSp Ern
00070010	Escoffier, Michaël	Schöne Ferien, Palomino	KK Esc
00070027	Escoffier, Michaël	Zum Geburtstag viel Glück, Palomino	KK Esc
00069816	Fabcaro	Asterix - Die weiße Iris	K Fab
00071086	Fehr, Daniel	Rate mal, wer ist denn da?	KK Feh
00071079	Frixe, Katja	Mähne schneiden? Bitte sehr!	KK Fri
00070003	Funke, Cornelia	Tintenwelt - Die Farbe der Rache	K Fun
00071352	Funke, Cornelia	Der Bücherfresser	KK Fun
00069977		Das ganz und gar fantastische G	KE Schm
00070478	Geisler, Dagmar	Sicher im Netz!	KTe Geis
00070201	Gourley, Kashell	Vermisst	KK Gou
00070966	Habersack, Charlo.	Bitte nicht öffnen - Knautschig!	K Hab
00071253	Hach, Lena	Die Weihnachtssuperhelden	KE Hac
00070171 00069786	Jaekel, Franziska Jakobs, Günther	Mit Blaulicht zum Einsatz! Feuerwehr	KK Jae
00009788	Kähler-Timm, Hilde	Ritter Otto will nicht kämpfen	KK Jak KE Käh
00069854	Kaiser, Jan	Der kleinste Engel von allen Monster, Monster, fast umsonster	KK Kai
00070959	Kessel, Carola von	EXIT® - Das Buch - Ufo in Sight	K Kes
00069991	Kinney, Jeff	Kein Plan von nix	K Kin
00069984	Kling, Marc-Uwe	Das Klugscheißerchen	KE KII
00071215	Knapman, Timothy	Wir fliegen ins Weltall!	KTe Kna
00071109	Knister	Der total geniale Zaubersprung	KE Kni
00071093	Knister	Die Jagd nach dem Zauberbuch	KE Kni
00070416	Körner, Anja	Die drei ??? Kids - Der Schatz d	K Kör
00069830	Krüger, Simone	Ach, du dicke Nuss!	KK Krü
00071024	Lang, Suzanne	Jim ist gut drauf	KK Lan
00073363	Lienesch, Andrea	Huch, wer kommt da zu Besuch?	K Lie
00071239	McLaughlin, Eoin	Fröhliche Was-nachten?	KK McL
00070805	Morgenstern, Chri	Die drei Spatzen	KK Mor
00070034	Mühle, Jörg	Morgen bestimme ich!	KK Müh
00070423	Nahrgang, Frauke	Teufelskicker - Moritz macht das Spiel	KE Nah
00069915	Napp, Daniel	Schnüffelnasen an Bord	KE Nap
00070782	Niemeyer, Susann .	Die Geschicht von Sankt Martin	Nie
00069823	Ofner, Agi	Willst du tanzen?	KK Ofn
00070799	Orso, Kathrin Le	Tierisch Krank	KK Ors
00070942	Pantermüller, Alice	Mein Lotta-Leben - Immer dem	K Pan
00072892 00070409	Peter, Andrea	Unter Decken Verstecken	KK Pet
00070409	Pfeiffer, Boris Pfeiffer, Boris	Die drei ??? Kids - Football-Falle	K Pfe
00070014	Pichon, Liz	Die drei ???kids Die Golddiebe Tom Gates Doppelband	K Pfe K Pic
00009908	Rakers, Judith	Judiths kleine Farm	KK Rake
5001 0 101	unoio, vuuitii	Ougitio Neille Faill	NN Nake

neue Kinder- und Jugendbücher ab Januar 2024

Buchungsnr	Verfasser	Titel	Standort
00069779	Rangeley, Iona	Einstein, der kleine Pinguin	KE Ran
00071222	Reckers, Sandra	Mein Weihnachts-Wimmelbuch	KK Rec
00070041	Rübel, Doris	Wir entdecken unseren Körper	KNa Rüb
00069960	Schmachtl, Andre.	Die wahrlich rätselhafte Spur z	KE Schm
00071116	Schmidt, Heike Eva	Drei Chaoten auf vier Pfoten	K Schm
00071260	Schneider, Stepha.	Grimm und Möhrchen und die Weihnachts	KK Schn
00071246	Schneider, Steph	Gans vergessen	KK Schn
00070904	•••	Die schönste Laterne der Welt	KK schö
00070430	Schreuder, Benjam	Fauler Zauber	KE Schr
00070058	Schumacher, Jens	Lesen NERVT! - Bücher? Nein, danke!	KE Schu
00069861	Smith, Briony May	Mia und die kleine Meerjungfrau	KK Smi
00071208	Steffensmeier, A	Lieselotte im Regen	KK Ste
00070775	Steffensmeier, Al	Laterne, Lieselotte!	KK Ste
00069809	Straßer, Susanne	Waschbär wäscht Wäsche	KK Str
00071062	Süßbauer, Anna	Wie geht es dir? Komm zeig es mit!	KK Süß
00071017	van der Bogen, R	101 Einhörner und alles, was	van
00071000	van der Bogen, R	101 einhörner starten durch	KE van
00071048	van der Bogen, Ru	101 Monster und alles, was du	KK van
00071055	van der Bogen, Ru	101 Einhörner und fabelhafte	KE van
00071031	van der Bogen, Ru	101 Wichtel und alles, was du	KK van
00070591	Vogel, Kirsten	TKKG Junior Die Honigfalle	K Vog
00070607	Vogel, Kirsten	TKKG Junior Zocker-Panik	K Vog
00070584	Welk, Sarah	Ich und meine Chaosbrüder	KE Wel
00070447	Zahn, Angelika	Was ist künstliche Intelligenz?	KTe Zah
00071376	Zillgens, Gerlis	Tierisch klasse!	KE Zil

. 19.

neue Kinder- und Jugendbücher ab Juli 2023

Buchungsnr	Verfasser	Titel	Standort
00069120	Abedi, Isabel	Mucks Maus und Missjö Katz	KK Abe
00069083	Andersen, Jasper	Hast du morgen Zeit?	KK And
00068819	Auer, Margit	Die Schule der magischen Tiere e	KE Aue
00069113	Auer, Margit	Die Schule der magischen Tiere	K Aue
00068970	Baartmans, Pauli	Weihnachten mit Maus	Baa
00069212	Barta, P. Martin	Youcat for Kids	KRe Bar
00069601	Blasco, Serena	Der Fall der schwarzen Katze (7)	Bla
00069069	Böhlke, Dorothe	Bobo & Hasi auf der Baustelle	Böh
00069076	Böhlke, Dorothée	Bobo & Hasi auf dem Bauernhof	Böh
00069847	Boie, Kirsten	So wie du bist, bist du ganz	Boi
00069380	Brandis, Katja	Woodwalkers - Die Rückkehr	Bra
00069236	***	Diamantenraub	K Dia
00069595	***	Die Drei ??? kids Fußball, F	Dre
00069373	Eschbach, Andrea	ZAP	Esc
00069816	Fabcaro	Asterix - Die weiße Iris	Fab
00070003	Funke, Cornelia	Tintenwelt - Die Farbe der Rache	Fun
00069977	***	Das ganz und gar fantastische G	Schm
00068918	Gier, Kerstin	Vergissmeinnicht - Was bisher	SL Gie
00068840	Habersack, Charlo.	Bitte nicht öffnen - Kratzig!	K Hab
00069441	Hector, Christian	Die drei ??? Kids - Die Wikinger k	K Hec
00069564	Hofmann, Julia	Die Weihnachtsgeschichte für u	Hof
00069786	Jakobs, Günther	Ritter Otto will nicht kämpfen	Jak
00069205	Kaden, Outi	Nachts, wenn alles schläft	Kad
00069137	Kaiser, Jan	Zwei schniefen im Schnee	KK Kai
00069854	Kaiser, Jan	Monster, Monster, fast umsonster	Kai
00069991	Kinney, Jeff	Kein Plan von nix	Kin
00069984	Kling, Marc-Uwe	Das Klugscheißerchen	Kli
00069830	Krüger, Simone	Ach, du dicke Nuss!	Krü
00069106	Lang, Suzanne	Sei kein Frosch, Jim!	KK Lan
00069793 00068673	Langen, Annette	Trau dich, kleines Klammer-Äffchen!	Lan
00069014	 Metzmeyer, Cathe .	Das magische Baumhaus - 1. I	KE mag
00068826	Nahrgang, Frauke	Süßer die Bären nie brummen	KK Met
00069151	Maingang, Frauke	Die Schulhof-Spione Nikolaus, komm doch bald	KE Nah
00068680	 Obrecht, Bettina	Morgen kommt der Weihnachtswichtel	Nik KK Obr
00069823	Ofner, Agi	Willst du tanzen?	Ofn
00069090	Ottenschläger, M	Otto fährt los	KK Ott
00069007	Peter, Andrea	Sooo viele Schuhe!	Pet
00069021	Pichon, Liz	Zufällig ziemlich witzig	K Pic
00069038	Pichon, Liz	Ich bin dabei	K Pic
00068758	Pilkey, Dav	Dog Man (6)	Pil
00069779	Rangeley, Iona	Einstein, der kleine Pinguin	Ran
00069243	Reider, Katja	Komm, Ferkel, wir gehen zur Ärztin!	KK Rei
00068659	Schärer, Kathrin	Kann ich alleine!	Schä
00069960	Schmachtl, Andre .	Die wahrlich rätselhafte Spur z	Schm
00069281	Schneider, Stepha.	Grimm und Möhrchen - Ein Möhrchen	KK Schn
00069861	Smith, Briony May	Mia und die kleine Meerjungfrau	Smi
00069045	Pichon, Liz	Ein spektakulärer Schulausflug (K Pic
00069274	Staar, Katharina	Es wird Herbst hier im Wald	1 Sta
00069434	Steffensmeier, Al	Lieselotte macht nicht mit	Ste
00069403	Sternbaum, Nico	Schüttel den Apfelbaum	KK Ste
00069410	Sternbaum, Nico	Wink dem Wal	Ste
00069809	Straßer, Susanne	Waschbär wäscht Wäsche	Str
00068666	van den Speulhof,	NA 1 1	KK van
00069250	Walde, Lena	Welches Tier war hier?	Wal
00069267	Weber, Susanne	Die Fledermaus will nachts nicht raus	Web
00069052	Pichon, Liz	Zehn Grandiose Geschichten	K Pic

neue Kinder- und Jugendbücher ab Juli 2023

Buchungsnr

Verfasser

Titel

Standort

00069427

Zillgens, Gerlis

Tierisch klasse!

Zil

- 194

neue Kinder- und Jugendbücher ab März 2023

Buchungsnr	Verfasser	Titel	Standort
00067829	Brandis, Katja	Originaltitel	J Bra
00067812	Dölling, Beate	Ein Bär reißt aus	KE Döl
00068031	Escoffier, Michaël	Palomino	KK Esc
00067706	Escoffier, Michaël	Nicht so wild, Palomino	Kk Esc
00068161	Escoffier, Micha	Der Nächste, bitte!	KK Esc
00068093	Fuchs, Martin	Klein ist fein, sagt die Maus	KK Fuc
00068130	Gehrmann, Katja	Am Leuchtturm gibt es Erdbeereis	KK Geh
00068024	Goldfarb, Tobias	Spekulatius und Bammelchen,	KK Gol
00068963	Graf, Danielle	Baby ist da	KK Gra
00068239	Guner, Emi	Endlich Schulkind!	KE Gun
00068116	Halls, Smriti	Ohne dich bin ich nicht ich	KK Hal
00068284	Hub, Ulrich	Arschbombe! verboten	K Hub
00067805	lwasa, Megumi	Viele Grüße aus der Moshimoshi-Bucht	KE Iwa
00068246	Jablonski, Marlene	Ruby Fairygale und das Gold der Kobolde	KE Jab
00068109	Kolb, Suza	Ein Traktor hütet ein großes Geheimnis	KK Kol
00068017	Krämer, Fee	Ach du buntes Ei!	KK Krä
00068147	Lang, Suzanne	Sind wir endlich da, Jim?	KK Lan
00068154	Lang, Suzanne	Jim sagt Nein!	KK Lan
00068123	Leblanc, Catheri	Das Baby Ist da! Was nun?	Leb
00067867	Lienesch, Andrea	Apfelsaftgedanken	KK Lie
00067799	Lienesch, Andrea	Puddingzauber im Hexengarten	KE Lie
00068314	Meierjürgen, Sonja	Katzen - meine Lieblingstiere	KNa Mei
00067980	Mennen, Patricia	Unser Wald	KLe Men
00068000	Mühle, Jörg	Hasenkind, flieg!	KK Müh
00068178	Napp, Daniel	Dr. Brumm baut ein Haus	KK Nap
00068291	OLeary, Dermot	Duell mit der Königskobra	K OLe
00068307	OLeary, Dermot	Meisterdieb auf der Flucht!	K OLe
00068079	Pickert, Nils	Seeräubermädchen und Prinzessinnenjung	KE Pic
00067843	Poznanski, Ursula	Eleria (3)	J Poz
00067836	Poznanski, Ursula	Eleria (1)	J Poz
00067881	Poznanski, Ursula	Eleria (2)	J Poz
00068086	Schneider, Stepha.	Frühling, Sommer, Herbst und Zesel	KE Schn
00068253	Thilo	Die Geisterbahn von Bad Murks	KE Thi
00068321	Vogel, Johanna ¬v.	Die Erfinderbrüder und die E	KE Vog
00067997	***	Wieso Weshalb Warum? Junior	Wie
00067713	•••	Wo ist das kleine Polizeiauto?	KK Wo

· Par 1

Medienliste Kinder- und Jugendbücher ab Januar 2023

Buchungsnr	Verfasser	Titel	Standort
00067829	Brandis, Katja	Originaltitel	J Bra
00067812	Dölling, Beate	Ein Bär reißt aus	KE Döl
00067706	Escoffier, Michaël	Nicht so wild, Palomino	Kk Esc
00068031	Escoffier, Michaël	Palomino	KK Esc
00068024	Goldfarb, Tobias	Spekulatius und Bammelchen,	KK Gol
00067805	lwasa, Megumi	Viele Grüße aus der Moshimoshi-Bucht	KE Iwa
00068017	Krämer, Fee	Ach du buntes Ei!	KK Krä
00067867	Lienesch, Andrea	Apfelsaftgedanken	KK Lie
00067799	Lienesch, Andrea	Puddingzauber im Hexengarten	KE Lie
00068178	Napp, Daniel	Dr. Brumm baut ein Haus	KK Nap
	***	Wo ist das kleine Polizeiauto?	KK Wo

- 190 july 1